
DETERMINAZIONE n. 1266 del 03/12/2019

OGGETTO: "AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE
DEFINITIVA  ED  ESECUTIVA E  DIREZIONE  DELL’ESECUZIONE  OLTRE  A
OGNI ALTRA ATTIVITA’ ACCESSORIA E COMPLEMENTARE FUNZIONALE AI
FINI DELLA SISTEMAZIONE DEL PIAZZALE NORD DEL PADIGLIONE EST
DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SONDRIO – CUP: F79J19000320002 -  CIG:
Z4E29DF1FD".

Il DIRIGENTE RESPONSABILE

U.O.C GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione n.696 del 26.09.2019 è stata indetta, tramite procedura telematica SinTel nelle
forme previste dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., procedura di gara per
l’affidamento dell’incarico professionale per la progettazione definitiva ed esecutiva e direzione
dell’esecuzione  oltre  a  ogni  altra  attività  accessoria  e  complementare  funzionale  ai  fini  della
sistemazione del piazzale nord del Padiglione Est del Presidio ospedaliero di Sondrio;

CONSIDERATO CHE:

- in data 07.10.2019 è stata attivata, tramite piattaforma SinTel, procedura di gara per l’affidamento
dell’incarico professionale in oggetto, per un importo a base d’asta pari ad € 22.430,92 ( oltre IVA
al 22% ed oneri Cassa previdenziale), invitando i seguenti Professionisti:

• Studio tecnico Semeria Geom. Vittorio via Aldo Moro n.24 – 23100 Sondrio (SO) C.F.:

SMRVTR58A14I829K;

• Bertussi  Geom.  Giuseppe  via  Piazzi  n.47  –  23100  Sondrio  (SO)  C.F.:

BRTGPP62M22I829R;

• Geom. Tempra Michele via Stelvio n.3 – 23100 Sondrio (SO) P.Iva: 00661740142;

• Geom. Bordoni Carlo via Pio Rajna n.5 – 23100 Sondrio (SO) C.F.: BRDCRL66E03I829C

E P.Iva: 00661100149;

• Geom.  Stazzonelli  Dario  via  San  Fedele  n.40  –  23020  Poggiridenti  (SO)  C.F.:

STZDRA68B18I829C e P.Iva: 00723530143;

CONSIDERATO CHE:

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 28.10.2019 alle ore
15.00, sono pervenute le seguenti offerte:

Concorrenti Importo complessivo 

Studio tecnico Semeria Geom. Vittorio via Aldo Moro n.24 –
23100 Sondrio (SO) C.F.: SMRVTR58A14I829K

€ 16.692,00.=

Geom. Bordoni Carlo via Pio Rajna n.5 – 23100 Sondrio (SO)
C.F.: BRDCRL66E03I829C e P.Iva: 00661100149

€ 15.700,00.=

Geom. Stazzonelli Dario via San Fedele n.40 – 23020
Poggiridenti (SO) C.F.: STZDRA68B18I829C e P.Iva:

00723530143

€ 18.900,00.=

 - la lettera di invito stabilisce che l’aggiudicazione avverrà con il metodo di cui all’art.95 comma 4
del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., ovvero secondo il criterio del minor prezzo;

RICHIAMATI :

• il D.Lgs 50/2016 del 19.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici” così come integrato dal

decreto correttivo D.Lgs n. 56/2017, con particolare riferimento all’art. 36 comma 2 lettera
a)  in materia di affidamento diretto; 

• la  deliberazione  dell’A.S.S.T.  della  Valtellina  e  dell’Alto  Lario  n.  189  del  14/04/2016

recante  “Disposizioni  in  ordine  agli  acquisti  di  beni  e  servizi  in  economia  destinati
all’A.S.S.T. della Valtellina e dell’Alto Lario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 –
codice dei contratti pubblici – e del relativo regolamento di attuazione”; 

 

RITENUTO,  pertanto,  di  aggiudicare  l’incarico  professionale  di  cui  trattasi  al  Geom.  Bordoni
Carlo via Pio Rajna n.5 – 23100 Sondrio (SO) C.F.: BRDCRL66E03I829C e P.Iva: 00661100149,
che ha presentato l’offerta al prezzo più basso, così come risulta dal verbale di apertura offerte che
si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per un importo netto pari ad
€ 15.700,00 (contributo integrativo al 4% e IVA al 22% esclusi);

 ASSOLTI gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010
e ss.mm.ii.;

 VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

 VISTA l’attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziaria,  in ordine alla regolarità

contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  spesa complessiva, allegata  quale  parte  integrante  del

presente atto;

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



DETERMINA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati

• di affidare l’incarico professionale  per la progettazione definitiva ed esecutiva e direzione

dell’esecuzione  oltre  a  ogni  altra  attività  accessoria  e  complementare  funzionale  ai  fini  della
sistemazione del piazzale nord del Padiglione Est del Presidio ospedaliero di  Sondrio al  Geom.
Bordoni  Carlo  via  Pio  Rajna  n.5  –  23100  Sondrio  (SO)  C.F.:  BRDCRL66E03I829C  e  P.Iva:
00661100149,  che  ha  presentato  l’offerta  al  prezzo più  basso,  così  come risulta  dal  verbale  di
apertura offerte che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per un
importo netto pari ad € 15.700,00 (contributo integrativo al 4% e IVA al 22% esclusi);

• di acquisire il verbale di apertura offerte che si allega al presente provvedimento quale parte

integrante e sostanziale;

• di dare atto che l’importo complessivo di € 19.920,16 (contributo integrativo al 4% e IVA al

22%  compresi)  sarà  imputato  nel  bilancio  per  l’anno  2019  sul  conto  patrimoniale  1B0201 
(fabbricati  per  attività  sanitarie  e  amministrative) – (aut.  di  spesa   n.  2019/814),  come indicato
nell’attestazione di copertura economico patrimoniale – CIG: Z4E29DF1FD;

• di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente

atto;

• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  ondine  dell’Azienda,

dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come
sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015);

• di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai

sensi del D. Lgs n. 33/2013.

 

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Cristiano Zanesi)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E

DESCRIZIONE
IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

 Sanitaria 1B0201-FABBRIC
ATI PER

ATTIVITA'
SANITARIE ED

AMMINISTRATIV
E - AUT. SPESA

N.2019/814

19920,16 19920,16

Sondrio 29/11/2019

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Cristiano Zanesi 

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


